
SECRETARIA DE HACIENDA Y

FINANZAS PUBLICAS

 

-5-

ALCALDIA DE PEREIRA

DECRETO No. 303 DEL 30 DE ABRIL DE 2015

POR MEDIO DEL CUAL SE CITA A SESIONES EXTRAORDINARIAS AL

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PEREIRA

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones

constitucionales y legales, en especial las conferidas por los artículos 315 numeral

8 de la Constitución Política de Colombia, 80 del Decreto Ley 1333 de 1986;

parágrafo 2º y 91 de la Ley 136 de 1994, este último modificado por el artícul029

dela Ley 1515 de 2012

DECRETA

ARTÍCULO PRIMERO. Convocase al Honorable Concejo Municipal a sesiones

extraordinarias durante diez (10) días, en el período comprendido entre el 4 y el 31

de mayo de 2015.

ARTÍCULO SEGUNDO. El Honorable Concejo Municipal sólo se ocupará de

estudiar y tramitar los siguientes proyectos de acuerdo:

. PARA SEGUNDO DEBATE:

-PROYECTO DE ACUERDO N. 7:

“POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE EL INCREMENTO DE LA ESCALA SALARIAL

MENSUAL PARA LOS CARGOS DE LOS NIVELES DIRECTIVO, ASESOR, PROFESIONAL,

TECNICO Y ADMINISTRATIVO DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE PEREIRA VIGENCIA

2015". (ABRIL 28)

-PROYECTO DE ACUERDO N. 13: ,

“POR EL CUAL SE VINCULA A UN NUEVO INTEGRANTE AL COMITE TERRITORIAL DE

ORDEN PUBLICO DEL MUNICPIO DE PEREIRA”. (ABRIL 28)

-PROYECTO DE ACUERDO N. 17:

“POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL PROCEDIMIENTO INTERNO PARA LA ELECCION

DE PERSONERO MUNICIPAL DE PEREIRA RISARALDA”. (ABRIL 30)

-PROYECTO DE ACUERDO N. 19:

“POR MEDIO DEL CUAL SE CONOVA A ELECCIONES DE JUECES DE PAZ Y JUECES DE PAZ

DE RECONSIDERACION EN EL MUNICIPIO DE PEREIRA RISARALDA”.

. PARA ESTUDIO:

- PROYECTO DE ACUERDO:

“POR EL CUAL SE CONCEDEN UNAS AUTORIZACIONES AL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE

PEREIRA". (REESTRUCTURACION ADMINISTRATIVA).
&,

- PROYECTO DE ACUERDO:

“POR FI CIIAI SF RTNDF HOMFNA'IF A UN TI IISTRF PFRFTRANO”.



SECRETARIA DE HACIENDA Y

FINANZAS PUBLICAS

 

-5-

ALCALDIA DE PEREIRA

DECRETO NO. 303 DEL 30 DE ABRIL DE 2015

POR MEDIO DEL CUAL SE CITA A SESIONES EXTRAORDINARIAS AL

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PEREIRA

-PROYECTO DE ACUERDO:

“POR EL CUAL SE AUTORIZA AL MUNICIPIO DE PEREIRA, PARA AFILIARSE A UNA

ENTIDAD DE CARACTER ASOCIATIVO”.

-PROYECTO DE ACUERDO:

“POR EL CUAL SE ASIGNA UNA COMPETENCIA (EXPROPIACIÓN POR VIA

ADMINISTRATIVA PREDIOS AEROPUERTO MATECANA)".

-PROYECTO DE ACUERDO:

“POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN MODIFICACIONES AL ESTATUTO TRIBUTARIO

ACUERDO 41 DE 2012, DEL MUNICIPIO DE PEREIRA, MODIFICADO POR EL ACUERDO 37

DE 2013 Y 6 DE 2014 Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES”.

-PROYECTO DE ACUERDO:

“POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIRFICACIONES EN EL ”PRESUPUESTO DE

INGRESOS Y GASTOS DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL MATECANA DE PEREIRA —

PARA LA VIGENCIA FISCAL DE 2015”.

ARTÍCULO TERCERO. Durante el período de sesiones extraordinarias a que

hace referencia el presente decreto, se someterán a estudio y trámite ante el

Honorable Concejo Municipal, proyectos de acuerdo mediante los cuales se

regulan materias que contribuyen a la buena marcha de la Administración

Municipal y a una debida y eficaz ejecución del Plan de Desarrollo “Por una

Pereira Mejor".

ARTÍCULO CUARTO. El presente Decreto rige a partir de su expedición.

PÚBLIQUESE Y CÚMP   

    

   
   

  

   ra
¡

ENRIQUE ANTONI VASQUEZ ZULETA

Alcalde de Pereira

“x

EMIL 0 MI G AJALES Rios

Secretario Jurídico

¿¿ 5»

__ ¿¿… Lg…jléz


